Al-Qur’an, bagi umat Islam, adalah wahyu Tuhan (kalamullah) yang

diturunkan kepada Nabi Muhammad Saw. Wahyu dalam konsep Islam juga berarti

“pembicaraan Tuhan.” Pembicaraan Tuhan berarti bahwa Tuhan berkomunikasi

dengan utusan-Nya dengan menggunakan sarana komunikasi (Setiawan 2005:51).

Ibn Juraij (w. 150/767), Muqatil Ibn Sulayman (w, 150/767), Sufyan al-

Tsauri (w. 161/777), Abu Ubayda al-Mutsanna (w. 210/825) dan Yahya ibn Ziyad

al-Farra’ (w. 207/822). Para sarjana di atas, dalam karya-karyanya, secara implisit

menegaskan bahwa Al-Qur’an adalah sebuah teks. Penyimpulan seperti ini

diperoleh dari analisis yang holistik terhadap buah tangan para sarjana dimaksud.

Sebuah kenyataan yang tidak terbantah akan perlakukan mereka terhadap al-Qur’an